
平成２４年４月１８日

保護者の皆様

鳥取大学附属小学校

校 長 小 枝 達 也

放課後の児童の過ごし方について（お願い）

陽春の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。新学期がスタートして、

２週間ほどたちました。子どもたちは元気いっぱい学習やその他の活動に取り組んでおりま

す。保護者の皆様には、日頃より、本校の教育推進にご理解・ご協力いただき本当にありが

とうございます。

さて、保護者の方より、家庭の事情で放課後しばらく学校にいさせてほしいという要望をいた

だいておりますが、従来より、放課後はすみやかに下校するということを学校の方針としてお伝

えし、ご協力をお願いしております。つきましては、下記の通り、放課後の児童の過ごし方に

ついてのお願いと確認をさせていただきます。

ご家庭にもそれぞれご事情がおありとは存じますが、学校の事情についてお知らせするととも

に、保護者の皆様のご理解とご協力をいただきたいと存じます。何卒よろしくお願いいたします。

記

【【【【放課後放課後放課後放課後のののの過過過過ごしごしごしごし方方方方】】】】

１１１１．．．．原則原則原則原則としてとしてとしてとして放課後放課後放課後放課後はすみやかにはすみやかにはすみやかにはすみやかに下校下校下校下校するするするする。。。。

・教職員は、児童下校後も、職員会、研究会、諸会合の他、学年での打ち合わせや授業の準

備、また教育実習の指導等、さまざまな場所で職務にあたっております。従いまして、限

られた教職員で、放課後お子様を安全にお預かりさせていただくことが困難な状況にあり

ます。

２２２２．．．．学習参観日学習参観日学習参観日学習参観日についてもについてもについてもについても、、、、原則原則原則原則としてとしてとしてとして全児童下校全児童下校全児童下校全児童下校とするとするとするとする。。。。ただし、やむを得ない事情で学校に

残される場合は、１１１１・・・・２２２２年生年生年生年生にににに限限限限りりりり、学校図書館（３階）で過ごす。

なお、このことをご理解いただいた上で、やむを得ぬ事情が生じた場合は、連絡帳等で、

担任を通して学校にお伝えください。

－－－－報告報告報告報告とおとおとおとお願願願願いいいい－－－－

○今年度から「帰りの会」の時間を５分間増やして、15:05~15:20 としました。（５校時の開

始は 13:30 となります。）今日１日をしっかりとふり返り、心を落ち着けてから下校して、

交通安全や交通マナー向上を徹底するためです。

最終下校は６校時の日で 15:40、５校時の日で 14:35です。

○４月２１日（土）に開催いたします「懇親会」に参加される方は、学校で使用しておりま

す「保護者用名札」をお持ちいただきますようお願いいたします。


